
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CAMPUS AVARÉ

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CURSOS PRONATEC
COSTUREIRO INDUSTRIAL DO VESTUÁRIO

EM RESPOSTA AO Edital  nº 12/2013 referente ao processo seletivo simplificado para a seleção 
de bolsistas,  na modalidade  docente para atuarem no Programa Nacional  de Acesso ao Ensino 
Técnico  e  Emprego  –  PRONATEC/MEC,  a  Coordenação  de  Extensão  do  Campus  Avaré  do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP torna público o resultado 
do processo seletivo:

Classificação Disciplina: Materiais e Processos Têxteis - MATUTINO

Nome RG Pontuação

1º colocado Christiene Leme Camargo 43.443.847-3 21

2º colocado Leonina de Fátima Rolim 18.443.093-8 20

3º colocado Sueli de Fátima Soares Paixão 26.738.508-0 18

4º colocado Patricia Aparecida de Oliveira 25.429.922-2 11

5º colocado Sonia Ferrer Lino 12.566.932 10

6º colocado Anna Lucia da Silva 5.450.318-8 Indeferido

Classificação Disciplina: Materiais e Processos Têxteis - VESPERTINO

Nome RG Pontuação

1º colocado Darci Molina Ortega Macedo 13.001.419 28

2º colocado Jussara dos Santos Souza 43.010.486-8 22

3º colocado Leonina de Fátima Rolim 18.443.093-8 20

4º colocado Sueli de Fátima Soares Paixão 26.738.508-0 18

5º colocado Patricia Aparecida de Oliveira 25.429.922-2 11

6º colocado Sonia Ferrer Lino 12.566.932 10

Classificação Disciplina: Materiais e Processos Têxteis - NOTURNO

Nome RG Pontuação

1º colocado Jussara dos Santos Souza 43.010.486-8 22

2º colocado Sueli de Fátima Soares Paixão 26.738.508-0 18

3º colocado Patricia Aparecida de Oliveira 25.429.922-2 11

4º colocado Sonia Ferrer Lino 12.566.932 10
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Classificação Disciplina: Técnicas e Processos de Costura - MATUTINO

Nome RG Pontuação

1º colocado Christiene Leme Camargo 43.443.847-3 21

2º colocado Leonina de Fátima Rolim 18.443.093-8 20

3º colocado Patricia Aparecida de Oliveira 25.429.922-2 11

4º colocado Sonia Ferrer Lino 12.566.932 10

5º colocado Anna Lucia da Silva 5.450.318-8 Indeferido

Classificação Disciplina: Técnicas e Processos de Costura - VESPERTINO

Nome RG Pontuação

1º colocado Darci Molina Ortega Macedo 13.001.419 28

2º colocado Jussara dos Santos Souza 43.010.486-8 22

3º colocado Leonina de Fátima Rolim 18.443.093-8 20

4º colocado Patricia Aparecida de Oliveira 25.429.922-2 11

5º colocado Sonia Ferrer Lino 12.566.932 10

Classificação Disciplina: Técnicas e Processos de Costura - NOTURNO

Nome RG Pontuação

1º colocado Jussara dos Santos Souza 43.010.486-8 22

2º colocado Patricia Aparecida de Oliveira 25.429.922-2 11

3º colocado Sonia Ferrer Lino 12.566.932 10

Classificação Disciplina: Segurança e Higiene do Trabalho - MATUTINO

Nome RG Pontuação

1º colocado Fabiana Venegas Pires 32.159.125-2 42

2º colocado Giuliano Soares Leite 23.335.916-3 36

3º colocado Raul de Lima Carvalho 25.799.259-5 21

4º colocado Paola Regina Soares Paixão 30.271.266-5 18

5º colocado Daniel Boschetti Júnior 28.840.416-6 16

6º colocado João Teobaldo Barroso Gomes 6.717.409 4
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Classificação Disciplina: Segurança e Higiene do Trabalho - VESPERTINO

Nome RG Pontuação

1º colocado Fabiana Venegas Pires 32.159.125-2 42

2º colocado Giuliano Soares Leite 23.335.916-3 36

3º colocado Paola Regina Soares Paixão 30.271.266-5 18

4º colocado Daniel Boschetti Júnior 28.840.416-6 16

5º colocado João Teobaldo Barroso Gomes 6.717.409 4

Classificação Disciplina: Segurança e Higiene do Trabalho - NOTURNO

Nome RG Pontuação

1º colocado Gian Carlos Bertie 20.364.080 44

2º colocado Fernanda Augusta Pennacci Torralbo 29.115.958-8 37

3º colocado Giuliano Soares Leite 23.335.916-3 36

4º colocado Raul de Lima Carvalho 25.799.259-5 21

5º colocado Paola Regina Soares Paixão 30.271.266-5 18

6º colocado Daniel Boschetti Júnior 28.840.416-6 16

7º colocado João Teobaldo Barroso Gomes 6.717.409 4

Classificação Disciplina: Orientação Profissional - MATUTINO

Nome RG Pontuação

1º colocado Fabiana Venegas Pires 32.159.125-2 42

2º colocado Marly Aparecida Barros Pinto 7.833.822-0 38

3º colocado Ana Claudia Baldassare Oliveira 28.868.029-7 24

4º colocado Raul de Lima Carvalho 25.799.259-5 21

5º colocado Christiene Leme Camargo 43.443.847-3 21

6º colocado Ana Raquel Ferreira da Silva 20.690.800-3 20

7º colocado Renata Cristiane Roman 26.447.067-9 14

8º colocado João Ricardo Gambini 28.401.838-7 10

9º colocado Daniela Fernandes 32.934.564-3 10

10º colocado João Teobaldo Barroso Gomes 6.717.409 4
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Classificação Disciplina: Orientação Profissional - VESPERTINO

Nome RG Pontuação

1º colocado Fabiana Venegas Pires 32.159.125-2 42

2º colocado Marly Aparecida Barros Pinto 7.833.822-0 38

3º colocado Ana Claudia Baldassare Oliveira 28.868.029-7 24

4º colocado Jussara dos Santos Souza 43.010.486-8 22

5º colocado Renata Cristiane Roman 26.447.067-9 14

6º colocado João Ricardo Gambini 28.401.838-7 10

7º colocado Daniela Fernandes 32.934.564-3 10

8º colocado João Teobaldo Barroso Gomes 6.717.409 4

Classificação Disciplina: Orientação Profissional - NOTURNO

Nome RG Pontuação

1º colocado Marly Aparecida Barros Pinto 7.833.822-0 38

2º colocado Fernanda Augusta Pennacci Torraldo 29.115.958-8 37

3º colocado Ana Claudia Baldassare Oliveira 28.868.029-7 24

4º colocado Jussara dos Santos Souza 43.010.486-8 22

5º colocado Raul de Lima Carvalho 25.799.259-5 21

6º colocado Ana Raquel Ferreira da Silva 20.690.800-3 20

7º colocado Renata Cristiane Roman 26.447.067-9 14

8º colocado João Ricardo Gambini 28.401.838-7 10

9º colocado Daniela Fernandes 32.934.564-3 10

10º colocado João Teobaldo Barroso Gomes 6.717.409 4

Avaré, 19 de setembro de 2013

Gabriela de Godoy Cravo Arduino
Coordenadora de Extensão

Coordenadora-Adjunta PRONATEC 


